
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
14.11.2023  № Ш22-13-727/3 

   

О приеме заявлений на участие в написании 

итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева  

в 2023/24 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года  № 233/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», приказом 

Департамента образования и молодежной политики  Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 02 ноября 2023 года № 10-П-1493 «О сроках, местах 

регистрации на участие в написании итогового сочинения (изложения) и местах 

проведения итогового сочинения (изложения)  и ознакомления с результатами 

написания итогового сочинения (изложения)  на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году», приказа департамента 

образования Администрации города от 08.11.2023 № 12-03-742/3 «О приеме 

заявлений на участие в написании итогового сочинения (изложения) на территории 

города Сургута в 2023/24 учебном году»,   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Обеспечить прием заявлений выпускников текущего года на участие в 

написании итогового сочинения (изложения) в соответствии с нормативными 

правовыми, инструктивно-методическими материалами, порядком проведения 

итогового сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году. 

 2. Назначить ответственным лицом за прием заявлений, заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Е.А. Полежай. 

 3. Классным руководителям 11-х классов Кирюхиной Г.Г., Загировой Б.Г., 

познакомить учащихся 11-х классов и их родителей (законных представителей) с 

местом приема заявлений (кабинет 56). 

 4. Администратору сайта Страховой М..А., данный приказ разместить на 

официальном сайте МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева. 

 5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Полежай Е.А. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025 

Л.А. Постникова 

 


